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Det är ett förslag på hur GIS kan användas för att identifiera tillgången på torra och friska 
gräsmarker inom ÖVB med utgångspunkt från resultaten av tröskelvärden som presenteras i 
rapporten Landskapsekologisk Brist- och Funktionalitetsanalys. 
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Här har jag utgått ifrån Ängs- och betesmarksinventeringen och valt ut de naturtyper som 
inom natura-2000 som beskrivs som relevanta i BRIFUNKEN.  
 
Detta skikt har sedan konverteras till ett rasterlager med 10x10 meters (0,01 hektar) 
upplösning. Utifrån detta lager har sedan verktyget Focal Statistics  används i ArcMap 10.3. 
Inställningarna i verktyget var att summan av alla rasterceller inom en 500x500 rutor 
summerades. Resultat av det blir att vi får fram hur många hektar torra och friska gräsmarker 
vi har inom 25 km2. Dvs den storlek som använts för beräkningarna av tröskelvärden inom 
BRIFUNKEN. Resultatet av denna körning presenteras i karta 1 på nästa sida.  
 
Resultat visar på att vi idag har störst potential för torra och friska gräsmarker inom ÖVB i 
området kring Ölmestad. I kärnan av området har vi mellan 100  150 hektar gräsmark per 25 
km2. I det kringliggande området finns också viss potential med mellan 50-100 hektar per 25 
km2. Detta medförde att vi valde ut detta område som högst prioriterat för att identifiera 
potentiella åtgärder som kan göras för att uppnå tröskelvärdet på 200 hektar per 25 km2. 
 
Det potentiella åtgärdsområdet för torra och friska gräsmarker är 68 km2. 
 
I karta 2 visas översiktligt hur det ser ut med torra och friska gräsmarker idag och där 
betesmarker från blockdatabasen får symbolisera historiska gräsmarker som Ådel senare 
kommer leverera inom projektet.  
 
Nuvarande area torra och friska gräsmarker inom det potentiella åtgärdsområdet är 236 
hektar. För att uppnå tröskelvärdet på 200 hektar per 25 km2 måste ytterligare 308 hektar av 
naturtypen åtgärdas inom området. I och omkring de mörkare bruna områdena i det 
potentiella åtgärdsområdet får åtgärderna större effekt, här saknas mellan 50  100 hektar av 
naturtypen, med den motsvarande siffran i det övriga området är mellan 100  150 hektar.  
 
Karta 3 nedan visar på den kartindelning som har gjorts för området på 1000x1000 meter 
nivå. På denna nivå har sedan en kartbok skapats (Bilaga 1) som visar vart det finns torra och 
friska gräsmarker idag och vart det eventuellt skulle kunna föreslås nya utifrån de historiska 
kartorna .    
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